cum illo probemus consensionem, quo corruptionis su-
spicio tolli, siue voissius erroris conuinci queat.
Iam primum ebraica verba, quae hoc in loco Deut.
XXIII, 17. habentur, & praeunte versione graeca ple-
rumque ita conuertuntur: non erit meretrix inter filias
Israël, neque scortator inter filios Israël; haec verba
igitur mihi ampliorem vim habere videntur, ac sensum
fundere hunc: Non erit inter filias Israël, quae Gentili-
um more, obsceno et impudico cultui idolorum se conse-
cret, initiari eiusmodi impuris sacris se patiatur, et ex
foedissimae artis quaestu vestigal quasi ac dona Diis offerat:
neque erit inter filios Israël scortum masculum, cynaedus,
meritorius, sacris Gentilium impuris initiatus, pudorem
prostituens. Cuius nostrae versionis ratio ut sibi constet,
ipsa, age, vocabula excutiamus, vt, quaenam illis sub-
iecta sit potestas, facilius intelligatur. Ac primo qui-
dem quaeramus, quid sit **הַשְׁרָךְ**? qui nobis statim me-
retricem obtrudunt, quae per αὐτιφεσίν sacra dicta sit,
vt apud Virgilium, auri *sacra* fames; et ad Genes.
XXXVIII. prouocant, vbi vox **הַשְׁרָךְ** primum occurrit;
vereor, vt satis praefidii habeant in capite hoc adducto.
Quaero enim, quid sit, quod Iuda commate 15. Tha-
marem **וְגַתְתָּ** vocet, eandem vero deinceps v. 21 et 22.
ter **הַשְׁרָךְ** appelleret. Hunc, credo, scrupulum nemo ad-
huc iniecit; videtur autem illi occurrentum ita, vt di-
camus; vocabulum **הַשְׁרָךְ** eo tempore nondum *meretri-
cem* denotasse, sed proprie: *separatam*; quandoquidem
radix **שְׁרָךְ** generatim *separationis* notionem habet. Quan-

VI

do itaque pastor a Iuda missus v. 21. ex loci eius hominibus quaerit : *vbi est Kdeschab*, nihil aliud mihi quaerere videtur, atque hoc : *vbi est femina illa soliuaga*, quae ad viam separata, seorsum, ambulabat. Respondent itaque v. 21. non adfuisse eiusmodi feminam soliuagam. Neque etiam vero videtur simile, Iudam commissum facinus suum seruo aperiisse ; sed ablegasse potius ita, ut feminae cuidam, (non meretrici,) quam a loco et habitu, non a scortatione, notauerat, hoedum promisum traderet. Confirmant hanc meam opinionem THEODOTION et AQUILA. Ille Hof. IV, 14. שָׁרֵק vertit κεχωρισμένον, separatum, notationem vocis sequens ; hic vero in loco Genes adducto שָׁרֵק διηλαγμένη convertit, mutata, habitu scilicet, (eine vermummelte,) qualis erat Thamar ; et etiam loco, *separata*. Nec obstat, τρέξει habere πορευη. Exprimunt hi enim sensum ex facinore perpetrato, non ex notatione vocabuli. Sumamus itaque, quod sumere fas est, primam significationem שָׁרֵה esse : *separata*, eamque Genes. XXXVIII. vtique valere. Ceteris autem in locis b), in quibus vocabulum שָׁרֵק, et in masculino שָׁרֵפַת, occurunt, indicantur eiusmodi personae, quae *separant se*, scilicet omni honestate, et ita se separant, ut simul cultui impuro Numinum quorundam se *confescant*, initiari se nefariis et obscoenis sacris patientur, ac denique turpissimi quaestus mercedem consecrare Diis haud erubescant. Hanc vim et po-